
Министерство образования Самарской области 

государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 6 

имени Героя Советского Союза В.Н. Банцекина 

городского округа Сызрань Самарской области 

ПРИКАЗ 

 

 

от 01.09.2025 г. №  597  - од 

 

Об организации профилактической работы детского дорожно-транспортного 

травматизма и работе отряда юных инспекторов движения (ЮИД) на 2025-2026 

учебный год 

 

В соответствии с Положением о деятельности общеобразовательной организации по 

профилактике детского дорожно-транспортного травматизма, предупреждения и 

устранения причин и условий, способствующих дорожно-транспортным происшествиям 

среди обучающихся. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Возложить ответственность за организацию работы по профилактике ДДТТ на 

советника директора по воспитанию и взаимодействию с общественными 

организациями Сысуеву А.В. 

2. Советнику директора по воспитанию и взаимодействию с общественными 

организациями Сысуевой А.В. совместно с подразделением ОГИБДД МУ МВД 

России «Сызранское» составить план профилактических мероприятий на 2025- 2026 

учебный год. 

3. Учителям-предметникам ежедневно проводить на последнем уроке «Минутка 

безопасности» о соблюдении ПДД и безопасном маршруте. 

4. Классным руководителям 1-4 классов обновить уголки информации со сменной 

информацией. 

5. Классным руководителям 1-5 классов сопровождать учащихся, после окончания 

уроков, через дорогу по согласованию с родителями. 

6. Создать отряд ЮИД. 

7. Назначить руководителем отряда ЮИД советника директора по воспитанию и 

взаимодействию с общественными организациями Сысуеву А.В. 

8. Утвердить план работы ЮИД. 

9. Контроль за исполнение приказа возложить на заместителя директора по УВР 

Жулькову М.В. 

 

 

 

Директор ГБОУ СОШ № 6 г.о. Сызрань Л.Е. Гордеева 

 


		2025-11-18T08:33:26+0400
	0085f0de80c20328be
	Гордеева Любовь Евгеньевна




